
令和４年７月吉日 

小学校６年生 保護者 様 

 板橋区立中台中学校  

校長  宮澤 一則  
 

令和４年度 中台中学校 新入生学校説明会のご案内 

 

  盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。  

さて、来年度の中学校入学生徒・保護者を対象に「新入生学校説明会」を下記のとおり行います。本校で

は、教科センター方式を導入して７年目を迎え、ＩＣＴを活用した生徒の主体的な教育活動に励んでおりま

す。学校説明会において本校の教育活動の一端をご案内いたしますので、入学先決定の参考にしていただけ

ければ幸いに存じます。ご多用中のこととは存じますが、ご来校賜わりますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時    令和４年９月３日（土） 

授業公開   ８時５０分～１０時４０分（１校時から２校時までを公開） 

説 明 会  １０時５０分～１１時４０分（保護者のみ） 

 

２ 会 場   説 明 会  本校 体育館 

 

３ 内 容   ・学校経営方針について    ・本校の教育課程について 

        ・本校の生活、学習について   ・その他 

         

４ その他      ・ご来校の際には、以下の参加票をご持参いただき受付でご提出ください。 

・マスク（不織布推奨）、上履き、筆記用具等をご持参ください。 

                ・１家庭、保護者１名及び６年生児童の２名に限らせていただきます。 

・ご来校の際は必ず保護者の方がご自身のお子様に付き添ってください。 

・代表の保護者が複数のご家庭の児童を連れての参観や児童のみの参観はできません。 

                ・37度以上の発熱や体調不良の方は出席を御遠慮ください。 

・整理の人手不足および駐輪スペースの不足により、自転車での来校はご遠慮 

ください。また、近隣居住者のご迷惑となりますので、学校周辺の駐輪も 

ご遠慮ください。 

        ・ビデオ、カメラ、スマホ等での撮影はご遠慮ください。 

        ・説明会に出席できない場合には、資料をお渡ししますので、９月１日(木)以降 

に中台中学校事務室までご来校ください。 

コロナ禍の状況によって説明会の内容を変更もしくは中止・延期をせざるをえない場合には、 

本校のホームページに掲載して周知いたしますので、参加前に必ずご確認ください。 

【お問合せ】板橋区立中台中学校   電話（３９３２）６３５７   副校長  中野 英水 

き り と り 

＜令和４年度新入生学校説明会参加票＞ 

参加者氏名【保護者：          】 

在籍小学校【           小学校】 

連 絡 先【℡：（   ）       】 

当日の体温【             度】 

＜令和４年度新入生学校説明会参加票＞ 

参加者氏名【児童：           】 

在籍小学校【           小学校】 

連 絡 先【℡：（   ）       】 

当日の体温【             度】 



 


